

Vorlage Nr. 10-O-22-0001

Tagesordnungspunkt 1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Schierstein am 22. Februar 2010

Geschäftsordnungsangelegenheiten

Beschluss Nr. 0001

- 1. Die Tagesordnung wird auf Antrag wie folgt geändert:
 - Die Tagesordnungspunkte 8 "Bau des Bürogebäudes für die DAL" und 4 "Entwicklung des Osthafens" werden gemeinsam beraten.
 - Die Tagesordnungspunkte 6 "Verkauf des Fritz-Brüderlein-Hauses", 7 "Vermeintliche Bordellbetriebe in Schierstein" und 9 "Soziale Gerechtigkeit - Armuts- und Sozialbericht des Landes Hessen" werden, auf Grund ihres früheren Antragseinganges vor dem Tagespunkt 5 "Zukunft der Jugendverkehrsschule sichern" beraten.

Die Tagesordnung wird ansonsten in der vorliegenden Form genehmigt.

- 2. Mitteilungen des Vorsitzenden:
 - Der Vorsitzende teilt mit, dass der diesjährige Dreck-Weg-Tag am 20.03.2010 zwischen 09:00 Uhr und 12:00 Uhr stattfindet. Das zuständige Fachdezernat bittet darum, die Aktion in den Stadtteil zu bringen.
 - Bereits in seiner Sitzung am 23.01.2001 hatte der Ortsbeirat beschlossen, dass die Hermann-Löns-Straße in die Tempo-30-Zone integriert werden soll. Ziel war es, dort die Verkehrssicherheit zu erhöhen, die sowohl durch den Individualverkehr, als auch durch den Öffentlichen Personennahverkehr stark frequentiert ist. Darüber hinaus erschweren parkende Fahrzeuge die Verkehrsabwicklung im Begegnungsverkehr für alle Verkehrsteilnehmer. Durch die Einrichtung eines Haltverbotes im Zuge der Umsetzung der Tempo-30-Zone sollte ein gefahrloser Begegnungsverkehr ermöglicht werden. Durch diese Maßnahme sollte der problematische Begegnungsverkehr entschärft und die Verkehrssicherheit erhöht werden. Die Landeshauptstadt Wiesbaden und ESWE-Verkehr beurteilen die Maßnahme als einen für alle Bürgerinnen und Bürger optimalen Kompromiss. Da die Einrichtung des Haltverbotes nach Auskunft der Landeshauptstadt Wiesbaden auch dann beibehalten werden müsste, wenn die Tempo-30-Zone wieder aufgehoben werden sollte, sieht sich der Ortsbeirat veranlasst, dem geplanten und oben beschriebenen Kompromiss zuzustimmen.

3. Die Niederschrift über die Ortsbeiratssitzung am 01.12.2009 wird genehmigt.

+ +

Verteiler:

1007 z. d. A.

Horschler Ortsvorsteher